

Bagrování
v Třebíči

773 155 634
732 586 586

Půjčovna čistí koberců.

Vozovku v Horácké ulici doplní chodník

V Horácké ulici pokračují práce na stavbě nového chodníku. O realizaci rozhodla radnice vzhledem k požadavku občanů. Dobře zpřístupněny budou nyní ulice Slunná, Příbyslavická a K Sokolů.

V místě nebyl dosud žádný chodník. Do mladé lokality s rodinnými domy museli lidé chodit od křižovatky s Račerovickou ulicí po silnici. Jedná se o úsek asi 150 metrů. V celé délce chodníku bude osazeno veřejné osvětlení. U křižovatky vznikne přechod.

„Náklady na akci ve výši 1,7 milionu korun vzešly z veřejného výběrového řízení. Město, které je investorem, je bude financovat ze svého rozpočtu,“ přiblížil mluvčí Ivan Přibík.

-zt-

Dvě firmy nespílnily zadání

Výběrového řízení na úklid v Třebíči se zúčastnily tři společnosti. Dva subjekty radnice vyloučila, protože nedodaly některé podklady, které měly v souladu s platným zákonem při zadávání veřejných zakázek.

Jeden z nich podal námitku proti rozhodnutí rady. Ta vyloučení potvrdila a členové naznačili, že si za důvody stojí. Firma další podněty nepodala, a rada se proto rozhodla uzavřít smlouvu s vítěznou společností. „Z všech nabídek, byť zůstala sama, nabídla nejmenší cenu,“ poznamenal místostarosta Pavel Pacal.

-zt-



TŘEBÍČSKÉ naděje baseballu odstartovaly mistrovství vypuštěním balónek.

Foto: Antonín Zvěřina

Hejtman by se baseballlem neužil

Jedno je jisté, hejtman Kraje Vysočina Jiří Běhounek by se jako hráč baseballu neužil. Na slavnostním zahájení mistrovství Evropy hráčů do 21 let v Třebíči dostal šanci provést nadhoz.

Jeho protihráčem se stal hokejový brankář Tomáš Vokoun. Nadhoz to byl prachmizerný a míček letěl Vokounovi přímo pod nohy a pak dál k tribuně.

Hejtman si ovšem zachoval nadhled a konstatoval: „Alespoň jsem mu dal gól.“ O něco lépe si vedl trebičský místostarosta Pavel Svoboda, který se dlouhá léta baseballu věnoval.

Míček prolétl velkou rychlostí nad zeleným pažitem, ale hokejového brankáře nezaskočil. Ten míček ležerně zachytil do rukavice. Předseda klubu Nuclears Jan Urbánek byl nekompromisní: „Příliš vysoký míč, nadhoz neplatí.“

To vše se stalo ve středu 25. července při slavnostním zahájení zmínovaného mistrovství, které se koná v baseballovém areálu Na Hvězdě v Třebíči a v areálu v Brně. Přesně v 17.30 hodin přestalo pršet (kapky překazily dopolední a odpolední utkání), a slavnost mohla začít.

Na hřiště nastoupilo všech osm mužstev z Ukrajiny, Slovenska, Ruska, Bulharska, Rakouska, Francie a jako poslední domácí český tým.

Místostarosta Svoboda jen poznamenal, že ten den slaví triapadesáté narozeniny, a od domácích, kteří se po zahájení utkali s Rakouskem, očekává dárek v podobě vítězství.

K nebi vzletly balónek z rukou nadějí trebičského klubu Nuclears a mistrovství Evropy oficiálně začalo.

Pořadatele nejen v úvodní den, ale i v ten závěrečný pořádně prověřilo po-

časí. Díky profesionální údržbě hřišť se přesto podařilo odehrát všechna plánovaná utkání. Diváky lákaly přirozeně hlavně zápasy domácího týmu, ale slušnou návštěvnost měla i ostatní utkání.

„Během zahajovacího ceremoniálu a úvodního utkání českého výběru jsme měli plné tribuny, a to i přes deštivé počasí. Celkem si Na Hvězdu našly cestu asi dvě tisícovky diváků. Pořádat mistrovství Evropy je ale především velká prestiž. Pro klub, město i kraj. Během šampionátu směřovala do Třebíče a Brna pozornost baseballové veřejnosti z celé Evropy. Díky internetovému přenosu průběhu zápasů na stránkách CEB pak sledovaly vývoj turnaje další tisíce lidí v různých zemích,“ konstatoval k letošnímu mistrovství Evropy předseda baseballového klubu Třebíč Nuclears Jan Urbánek.

Antonín ZVĚŘINA

Garážová vrata a pohony

www.hormann.cz

TAM www.vratanojmo.cz
tel.: 603 930 155

PASIVNÍ DOMY

www.energetikastaveb.com

- studie, projekty, en. hodnocení
- kalkulace návratnosti investic
- průkazy en. náročnosti staveb

t. 603 369 111, ing.petr.vostal@centrum.cz

Kratochvíl

www.AZ-KRATOCHVIL.CZ

- koupelny • stavby na klíč
- obklady, dlažby • plastová okna
- el. garážová vrata
- el. brány, dveře • krby / e-shop

BRNĚNSKÁ 201/II. 674 01 Třebíč
TEL. 774 117 570,
568 820 425

PLYSPO

Montáže ústředního vytápění
- plynové instalace - servis

Jan Chudoba
Brněnská 12/68 674 01 Třebíč
tel.: 568 822 282 mobil: 602 553 989
http://www.plyspo.cz

JUNKERS

Na setkání harmonikářů pojede z Třebíče autobus

Tradiční setkání harmonikářů se pro velký zájem veřejnosti bude opět konat, tentokrát v přírodním amfiteátru ve Štěměchách, vzdálených zhruba patnáct kilometrů západně od Třebíče. Akce se uskuteční v sobotu 1. září od čtrnácti hodin.

Na setkání se sjedou harmonikáři a heligonkáři z širokého okolí i ze zahraničí. Svoji účast již potvrdila řada osvědčených muzikantů a publikum se může těšit i na zcela nové zajímavé tváře. K příjemné pohodě přispěje jako obvykle moderátor a komik Pavel Kopecný, kterého si trebičské i mimotrebičské publikum velice oblíbilo.

Zazpívat, pobavit se a občerstvit bude možné již od třinácti hodin, kdy bude otevřen areál. Pro ty, kteří si nechtějí akci nechat ujít a přitom nemají vlastní dopravu, bude vypraven z Třebíče u autobusového nádraží naproti Úřadu práce autobus. Odjezd je naplánován na 12.30 hodin. V případě nepříznivého počasí se akce uskuteční v kulturním domě ve Štěměchách.



TRADIČNÍ setkání harmonikářů patří k oblíbeným akcím. Foto: archiv pořadatelů

Radnice vyhlásila 17. ročník soutěže o nejkrásnější výzdobu

Rada města Třebíče vyhlásila 17. ročník tradiční soutěže o nejkrásnější květinovou výzdobu. Zúčastnit se může každý majitel či uživatel domu nebo bytu, případně provozovny v Třebíči, který bude mít fasádu v době vyhodnocování soutěže vyzdobenu živými květinami nebo pnoucími dřevinami.

Výzdoba musí být viditelná z veřejného prostranství. Soutěž se vztahuje také na upravené neoplocené předzahrádky na veřejném prostranství.

Pro vítěze jsou připraveny peněžité ceny:

1. místo 4.000 korun
2. místo 3.000 korun
3. místo 2.000 korun
4. – 10. místo 500 korun

Vzhledem k zájmu města na zkrášlení domů v historickém centru vypisuje radnice i ocenění ve výši tři tisíc korun pro nejhezčí výzdobu v městské památkové zóně.

Zvláštní cenu tři tisíce korun dostane soutěžící s nejkrásnější květinovou výzdobou v sídlištní zástavbě více-podlažních bytových domů a premií až tři tisíce korun získá nejlepší z občanů, který se v letošním roce zúčastní poprvé.

Třemi tisíci korunami bude odměněna také nejlépe upravená předzahrádka.

Vyhodnocení soutěže proběhne v letních měsících tohoto roku komisí jmenovanou Radou města Třebíče.

Komise si vyhradí právo například při nerozhodném umístění přerozdělit ceny s tím, že jejich celková výše 24.500 korun nebude překročena. Premie a zvláštní ocenění budou slučitelné s cenami pro 1.-10. místo.

Formuláře pro písemné přihlášky a podmínky soutěže mohou zájemci získat na internetových stránkách radnice www.trebic.cz nebo si je vyzvednout v budově MěÚ na Karlově náměstí. Termínem pro jejich podání je středa 15. srpen.

Vyplněné přihlášky lze v obálce označené „Květinová soutěž“ odevzdat na podatelnu nebo poslat na adresu Městský úřad, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01 Třebíč.

Město žádá o dotaci

Na vybudování dopravního terminálu na bývalém nákladním vlakovém nádraží hodlá město Třebíč získat peníze z Evropských fondů. Vedení města věří, že uspěje. Žádost bude podána do konce roku a do poloviny roku příštího se město dozví, jak uspělo.

-zt-

Kraj přispěl na kamery

Významný finanční příspěvek poskytl městu Třebíči Kraj Vysočina. Dotace je určena na dohledové kamery v Židovské čtvrti. Historická část centra města s řadou úzkých uliček a zákoutí nebyla dosud dostatečně chráněna proti vandalismu. Památka UNESCO trpěla především projevy sprejerů. V rámci dokončované digitalizace a rozšíření kamerového dohledového systému městské policie bylo pět kamer osazeno nově také do Židovské čtvrti.

„Z pořizovacích nákladů ve výši 500 tisíc korun přispěl městu Kraj Vysočina částkou 300 tisíc. Jedná se o finanční podporu přímo z krajského rozpočtu,“ uvedl mluvčí Ivan Přibík.

-zt-

Na nádraží proběhne sbírka

Další sbírku pořádá v Třebíči Diakonie Broumov v sobotu 25. srpna na nákladovém nádraží v Třebíči. Proběhne od 9 do 17 hodin. Lidé mohou do vagonu dopravit oděvy, obuv, bytové textil, lůžkoviny, ručníky, ale i hračky, nádobí či dekorativní předměty.

-zt-

Stav diskoték je lepší

Tři provozovny žádají v Třebíči o povolení k prodloužení otevírací doby. Jedná se o diskotéky s celonočním provozem. „Je to v souladu s pravidly, která jsme před více než rokem přijali,“ konstatoval místostarosta Pavel Pacal. Zdůraznil, že všem provozovatelům se měří stejným metrem. Po opatřeních, které město provedlo, došlo v okolí zmiňovaných provozoven ke zlepšení stavu. „Ubylo stížností,“ nastínil Pacal.

Doplnil, že výjimku dává rada města na tři měsíce a když se blíží její konec, příslušná provozovna požádá o další prodloužení. „My provedeme, zda dodržovali vše, co měli, jak vypadá stav stížností, požádáme o zprávu městskou policií a na základě toho se rozhodneme, co bude dál,“ dodal Pacal.

-zt-

EURO TAXI

604 504 535

732 500 500

603 798 799

732 444 144

TREBILIFT, s.r.o.

Novodvorská 1110, Třebíč

**NOVÉ VÝTAHY
REKONSTRUKCE
MODERNIZACE**

- Kompletní servis výtahů
- Dálkový monitoring
- Řešení rizik výtahů
- Nepřetržitá pohotovost
- Dodávky a montáže dřevěných model zábradlí, určených také k revitalizacím bytových domů

e-mail: info@trebilift.cz

tel: 568 820 150

<http://www.trebilift.cz>

Cestovní
Centrum.cz

PALMATOUR
cestovní centrum

Dovolená u moře za jedinečné ceny!

ŘECKO - Karpathos	10.990,-
10.8.	11 dní snídaně
ŘECKO - Kréta	12.990,-
11.8.	12 dní all inclusive
ŘECKO - Samos	11.990,-
11.8.	12 dní polopenze
ŘECKO - Zakynthos	12.490,-
12.8.	12 dní all inclusive
TURECKO	11.990,-
12.8.	8 dní all inclusive

MALLORCA	12.990,-
14.8.	12 dní polopenze
BULHARSKO	10.490,-
14.8.	12 dní snídaně
TURECKO	12.990,-
17.8.	12 dní all inclusive
TUNISKO	11.990,-
17.8.	8 dní all inclusive
EGYPT	12.990,-
15.8.	12 dní all inclusive

Blíže informace o těchto a dalších výhodných nabídkách:

Karlovo náměstí 22/16 (Černý dům), 674 01 Třebíč,
tel.: 568 842 824, 568 842 265, www.CestovniCentrum.cz

Trh zvířat u třebíčských chovatelů

Třebíčští chovatelé sdružení v ZO č. 1 ČSCH uspořádali v neděli 15. července v Domě chovatelů na Stařeče další trh zvířat.

Dostavilo se více jak 250 zájemců a kromě holubů a králíků změnily své majitele i slepičky a kuřátka. Oslovil jsem předsedu okresního výboru Českého svazu chovatelů Karla Hedbávneho a člena výboru Jiřího Doležala s dotazy, co je v chovatelství nového.

„Především bychom rádi pozvali chovatele a nejširší veřejnost na okresní výstavu mladých králíků a místní soutěžní výstavu králíků, holubů, drůbeže a exotů. Bude se konat ve dnech 11. a 12. srpna v areálu chovatelů v Budišově. V sobotu 11. 8. je výstava otevřena od 10 do 17 hod. V neděli 12. 8. je otevřeno od 8 do 16 hod. Dále se bude konat ve dnech 7.–9. září v Hodoníně Celostátní výstava mladých králíků a drůbeže. Současně proběhne 1. Moravská výstava teddy králíků a teddy beranů a 4. klubová výstava teddy králíků.“

Začínajícím chovatelům doporučuji oba zkušené chovatele použít na desinfekci králíkáren a chovatelských za-



NA SNÍMKU jsou vlevo Karel Hedbávný a vpravo Jiří Doležal.

Foto: Josef Kropáč

řízení Savo a proti čmelíkům u holubů a slepic vystlat holubníky a kurníky listím z ořechu vlašského a na to teprve rozprostřít slámu. Dále oba konstatují, že se v posledních letech stěhují divocí holubi, straky a další ptactvo z lesů a polí spíše do vesnic a měst, kde se cítí bezpečněji před přemnoženými dravci.

Další z chovatelů František Vrba prozradil na jinak velice oblíbené čápy, že dokážou kromě žab, skokanů a myši ulovit i mladého zajíčka, mladé koroptvičky a bažantíky. Čáp si zapamatuje, kde je hnízdo, vrací se tam, až všechna mláďata odnese.

No a nakonec zkušený veterinář MVDr. Milan Jurčík sděluje, že převážně zatím v západní části okresu se objevuje závažná choroba - králičí mor. Já bych k tomu jen dodal, že podle mých zkušeností není nikdy pozdě na očkování. Ta zvířata, která jsou již nakažená, tak jako tak uhynou, ale je velká naděje, že těm dalším očkování zabere.

Josef Kropáč

Stavba křižovatky skončila

Nová křižovatka v třebíčské čtvrti Borovina už dostala asfaltový povrch. Kruhový objezd neboli rondel zpřístupní bývalý tovární areál Bopo, který se postupně mění v běžnou městskou část.

Příjezd do lokality byl dosud možný jen branou skrze historickou čelní budovu. Pohodlné a bezpečné dopravní

napojení získá kromě budoucích obyvatel v nových bytech také hotelová škola a několik firem pod hrází Borovinského rybníka.

„Na původních nákladech ve výši 21 milionů korun se nám podařilo ušetřit. Oproti ceně vzešlé ze soutěže je stavba o více než jeden milion korun levnější,“ přiblížil financování investice místostarosta Pavel Svoboda, který má na radnici ve své kompetenci dopravu. Město akci hradilo ze svého rozpočtu.

Střed křižovatky je zkrácen parkovými úpravami. Tvoří je oblé syenitové kameny typické pro náš region a vzrostlá borovice, které je symbolem Boroviny. Kromě klasického veřejného osvětlení samotné okružní křižovatky osadil odbor dopravy městského úřadu nová svítidla směrem do ulice Tomáše Bati, v tomto případě v provedení LED. Podle místostarosty Svobody se s umístěním LED svítidel počítá i do ulice Budischowského.

-ip-

Ranný vystavuje na olympiádě

Zítra bude v rámci uměleckých aktivit spojených s olympiádou otevřena v Londýně mezinárodní výstava Creative Cities Collection - Fine Arts Exhibition London in 2012. Vystavuje na ní i světově uznávaný grafik Emanuel Ranný z Třebíče.

Výstava následuje po projektu v čínském hlavním městě Pekingu před čtyřmi roky. Výstavu pořádá Čínská mezinárodní kulturní asociace, Čínská společnost pro podporu kultury a rozvoj umění a Pekingské sdružení pro podporu olympijských her.

Výběr celkem 500 exponátů na výstavu trval více než rok. Každé z těchto děl od olejomalb až po umělecké předměty má představovat nejvyšší úroveň ve svém oboru a odrážet sílu kultury a umělecké rozmanitosti. Výstava má dokazovat věčné hledání a snahu o umění, umělcovo citění světa, olympijskou kulturu, a chválu a lásku ke své vlasti.

Malíř Emanuel Ranný byl vybrán italským Centrem pro kulturu a umění, sekci pro Evropu, které zastupuje evropské umělce. Na výstavě je zastoupen olejomalbou o rozměru 115x100 centimetrů.

„Je to pro mě velká pocta, zařadit se mezi plejádu významných výtvarníků,“ netajil výtvarník Ranný.

-zt-



EMANUEL RANNÝ před svým dílem, které bude nejen jeho, ale Českou republiku reprezentovat na výstavě u příležitosti olympijských her v Londýně.

Foto: Antonín Zvěřina

PATROL®
BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY A SLUŽBY

ALARM SYSTEM

R. Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
tel.: 567 555 555, fax: 567 310 668
e-mail: patrol@patrol.cz
web: www.patrol.cz

INFO LINE 602 56 56 56

Navštivte a vyzkoušejte Kraniosakrální terapii

Velmi jemná energetická masáž, která vám pomůže zbavit se stresu i únavy, fyzických i psychických bloků, podporuje přirozený mechanismus člověka k zlepšení celkového zdraví a zvýšení imunity. Název metody je odvozený od spojení slov cranium (lebka) a osacrum (pánev), využívá kraniosakrálního rytmu, což je pulsace mozkomíšního moku. Tato metoda vychází z poznání, že každému fyzickému projevu nemoci předchází dlouhodobá disharmonie a že mezi pávní a lebku existuje významná souvislost, která se projevuje v páteřním kanálu, který tvoří spojení mezi kostí křížovou a lebku. Zde pulsuje energie (mozkomíšní mok), který omývá, vyživuje, detoxikuje a chrání jako tekutina náš mozek a míchu a je kraniosakrálním systémem pumpován s frekvencí 6 - 10 krát za minutu. Jemná vibrace, která při tom vzniká se šíří do celého těla. Techniky kraniosakrální terapie jsou zaměřeny na nejvyšší možnou harmonizaci pulzující energie a tím na aktivaci vlastních, samoléčebných schopností těla.

Jak terapie probíhá?

Samostatná terapie je velmi poklidná a příjemná. Klient leží pohodlně oblečený na lůžku a terapeut přikládá ruce lehkým tlakem či tahem na různá místa na hlavě a těle klienta, aby cítil a napojil se na kraniosakrální rytmus a uvolnil problémová místa.

Osvědčuje se zejména při:

- bolestech hlavy, migrénách, napětí, poruchách rovnováhy, závratích
- chronické bolesti krční páteře, zad a kloubů
- stres, přetížení, deprese, emocionální poruchy
- křečovitě stavy, záněty
- poúrazová a pooperační rekonvalescence
- snížená imunita
- nespavost, neklid
- některé oční a ušní potíže (pískání u uších)
- podpora a příprava na porod, poporodní trauma
- problémy s učním a soustředěním se
- hyperaktivita u dětí, autismus
- podpora procesu osobního růstu
- prohlubování a uvědomování si sebe i těla
- při stavech po infarktu

Objednávky

Telefon: 606 160 905, 777 955 605
E-mail: kranio-trebi@seznam.cz
Kde: Bráfova třída 531/37, Třebíč

u zastávky MHD Bráfova, spoje 1, 2, 4, (bývalá lékárna), vstupujte z boku, průjezdem do 1. patra, místnost číslo 7 - naproti schodišti

Dále nabízíme:

- sportovní a rekondiční masáže
- zdravou výživu
- odblokování krční páteře
- reflexní terapie, Reiki

Těší se na Vás:
Radana Urbanová

www.aloe-top.cz

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL

Odtah vaku zdarma!

Protokol o likvidaci na počkání!



607 19 19 19

AKCE 500-2 000 Kč za kompletní autovrak!

V Dašově se roztočilo mlýnské kolo

Dašov sice nepatří pod správu Třebíče, ale přece jen tuto dědinu cosi s městem spojuje. Chalupu tu má rodina Mastných. Vlastně chalupu, mlýn. Mlýn, který vlastnili jejich předci. Někdo by možná tuto letitou budovu opravil tak, že by byla k nepoznání, někdo by vyměnil okna za plastová a návrat k minulosti vůbec neplánoval.

To by ovšem mlýn nesměla vlastnit malířka a výtvarnice Marta Mastná. Její sen zní vrátit mlýnu jeho původní patinu. Samozřejmě, někde to nejde. Například se nedochovalo původní mlýnské kolo. Někdo by nad tím mávl rukou, paní Marta nikoli.

A tak se v sobotu 16. června koná v Dašově velká sláva. Zhruba jednu hodinu po poledni rodina Mastných plánuje spuštění repliky mlýnského kola. Panečku, kdo ho první vidí na vlastní oči, jen se podivuje, jak ho někdo mohl na původní hřídel upevnit.

Taková akce se nemůže obejít bez krajánků. Ti přicházejí před objekt ve dvojici a zvesela vyhrávají a zpívají. To už se paní Marta převlékla do kroje právě mlynářky a všem nabízí koláče. Všem, vždyť Dašov je dědina malá, lidé tu drží pospolu, a tak nikdo nechce u takové události chybět.

„Z právě bílé mouky,“ libují si krajanci a koláče jsou, no prostě „eňo něňo“. To už se připravuje spuštění kola a v rukou povolaných se objevují láhve šampaňského. Kdo vodu přes vantroky na kolo pouští? Kdo jiný než pan otec. S noblesou ho hraje manžel paní Marty, ne-



MARTA MASTNÁ nabízí krajánkům koláče z čerstvé bílé mouky.

Foto: Antonín Zvěřina

chybí mu ani poctivá mlynářská fajfka. Pak nastává ten historický okamžik, ve vantrokách zazurčí voda, přelije se přes lopatky kola už se ozývá klapot, jako z doby knížky Zdeňka Tůmy Ze starých mlýnů, napsané na počátku minulého století.

Na takové akci samozřejmě nemohou chybět pamětníci. Pečlivě rozebírají, co tam viděli za svých mladých, no spíš dětských let. Mlýn klapce, prohlížíme si i vnitřní vybavení uvedené do původní-

ho stavu. Že by se ještě spustilo mletí? To bohužel ne, statika budovy to nedovoluje.

A přece jen ještě něco, při úvodním projevu paní Marta informuje přítomné, že mlýn už tu stojí od dob vlády Karla IV. První oficiální zmínka ovšem pochází z roku 1536. Pak vyjmenovává všechny majitele, jak se jí je podařilo vyhledat v archívech, a připomíná i osudové okamžiky stavení. A samozřejmě neopomíná poděkovat všem, kteří

měli na zprovoznění kola zásluhu.

„Muzeum Dašovský mlýn je splněním mého dětského snu, touhy vydobýt z letitých nánosů něco, co se díky přízni osudu zachovalo až do našich dnů. S velkou úctou jsem po léta ve vzácných chvílích volna, kousek po kousku, odkrývala mlýnská zařízení a předměty denní potřeby, které odpočívaly ukryté po celé generace. Z knih, časopisů, internetu a návštěv skanzenů čerpala dávno zapadlé vědomosti, učila se pojmenovávat jednotlivé stroje a chápat jejich funkci,“ vyznává se paní Marta na internetu.

A na závěr, mlýnské kolo postavil sekernický mistr František Mikyška z Kojetína u Sedlčan. Zahrál si jednoho z krajánků, stávil vodní kola pro skanzeny a zhotovil i známé vodní kolo na Čertovce na pražské Kampě. Nyní plně funkční kolo má průměru 4,55 metru a počet otáček šest až deset za minutu.

Jak se tam dostanete? Jednoduše, pojedete od Třebíče do Štěměch a odbočíte vlevo. Navštívit můžete i jiné zajímavosti, nejvyšší horu okresu Mařenku, kde se právě obnovuje rozhledna, pomník hajného Poláčka, smírčí kámen postavený v roce 1689 pro zavražděnou mlynářskou dceru Marianu, lesní studánku s dobrou vodou a nedaleko také terénní pozůstatky zaniklé středověké vesnice a hradiště Dašovice.

Při cestě domů si nemůžeme nevzpomenout na písničku: „Jsou mlynáři chlapi, chlapi, když jim mlýny klaply, klaply...“

Antonín Zvěřina

Kremláček se stal čestným občanem

Mezi Třebíčany je nový čestný občan města. Stal se jím akademický malíř Josef Kremláček. Rozhodlo o tom zastupitelstvo města na zasedání ve čtvrtek 21. června.

Malíř, grafik a ilustrátor Josef Kremláček se narodil 5. března 1937 v Třebíči. Svému rodnému městu zůstal věrný po celý život. Ve své tvorbě uplatňuje originální a nezaměnitelný styl surrealistické metody dekalku a air-brushe.

Při ilustrování dětských knih využívá především abstrakci a symbolizaci, které jsou spojeny s výraznou a dokonale

zvládnutou barevností a s ní souvisejícím optimistickým nábojem.

„Časopisecky publikuje kresby už od roku 1960, knížky ilustruje od roku 1970. Jako ilustrátor spolupracuje s mnoha českými i zahraničními nakladateli. Ilustroval na 80 knih. Jeho práce byly vystaveny na více než 60 samostatných výstavách nejen doma a po celé Evropě, ale i v Japonsku nebo Argentině. Zúčastnil se asi 370 výstav kolektivních. V roce 2002 mu vyšel autorský katalog Josef Kremláček: Výběr z tvorby s textem Václava Pajurka,“ přiblížil rozsah díla místostarosta Milan

Zeibert. Nejnovější vydanou prací jsou Indiánské pohádky, převyprávěné Vladimírem Hulpachem, které ve druhém vydání vyšly v roce 2011 v české, polské a slovenské verzi.

V letošním roce se Josef Kremláček zúčastnil výstavy Třebíčské ozvěny v Galerii Malovaný dům a Konzervace představ v Galerii Čertův ocas v Mohelně. Jeho poslední vlastní výstava s názvem Josef Kremláček dětem celého světa proběhla v městské knihovně v Třebíči letos v dubnu.

-zt-

Agentura musí seznam doplnit

Agentura D.A.N. Production jako pořadatel letošních Slavností piva na Karlově náměstí v Třebíči se zavázala, že peněžní částkou 70 tisíc korun pomůže kultuře ve městě. „Chce tuto podmínku splnit a předložila seznam, ale objevily se tam společnosti v rozporu se smlouvou,“ podotkl místostarosta Pavel Pacal. Ve smlouvě se píše, aby se jednalo o společnosti neziskové, které mají výhradně sídlo v Třebíči. V seznamu se objevily subjekty, které jednu z podmínek nesplňovaly. „Proto jsme agenturu vyzvali, aby seznam doplnila,“ naznačil místostarosta Pacal.

-zt-

Škola se připojí na centrální zásobování

Mateřská škola Palackého v Třebíči se připojí na centrální zásobování teplem. Akce si nevyžádá žádné městské investice. Výsledná úspora by měla činit 70 až 80 tisíc korun ročně.

-zt-

Radnice rozšíří nabídku podnikatelům

V objektu v ulici Manž. Curieových v Třebíči vnikne inkubační systém pro nově začínající podnikatele. Nájemné město stanovilo v prvním roce na sto korun za metr čtvereční a v roce následujícím na 200 korun. Ve čtvrtém roce zájemcům nastane placení standardního nájmu. Podle místostarosty Pavla Pacala se jedná o rozšíření dosavadního inkubátoru v objektu nad zámekem. „Jsme schopni uspokojit osm až deset nových podnikatelů,“ podotkl. Doplnil, že pokud by byl zájem daleko větší, město bude hledat další prostory.

-zt-

Služby LSPP stomatologické na období srpen a září sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

SRPEN 2012

4. 8. sobota	MUDr. Cejpková Martina	Svatopluka Čecha 39, 674 01 Třebíč	568 843 698
5. 8. neděle	MUDr. Černoch Vladimír	Stom. centrum Třebíč s.r.o., Kpt. Jaroše 1123, Třebíč	568 826 880
11. 8. sobota	MUDr. Černoch Vladimír ml.	Stom. centrum Třebíč s.r.o., Kpt. Jaroše 1123, Třebíč	568 826 880
12. 8. neděle	MUDr. et MDDr. Denk Karel	Okružní 964/11, 674 01 Třebíč	568 853 087
18. 8. sobota	MUDr. Denková Libuše	Okružní 964/11, 674 01 Třebíč	568 853 087
19. 8. neděle	MUDr. Divišová Marcela	Rouchovany 260, 675 57 Rouchovany	568 865 214
25. 8. sobota	MUDr. Machová Eva	Husova 898, 675 71 Náměšť n. Oslavou	568 620 248
26. 8. neděle	MUDr. Dvořáková Dana	Jelínkova 991, 674 01 Třebíč	568 829 577

ZÁŘÍ 2012

1. 9. sobota	MUDr. Dvořáková Marie	V Zahradách 279, 675 71 Kralice n. Osl.	568 643 681
2. 9. neděle	MUDr. Fafílková Božena	Vltavínská 1346, 674 01 Třebíč	568 843 785
8. 9. sobota	MUDr. Filipský František	Tovačovského sady 78, 676 02 Moravské Budějovice	568 420 923
9. 9. neděle	MUDr. Formánková Lydie	Fišerova 1602, 676 02 Moravské Budějovice	568 421 003
15. 9. sobota	MUDr. Götzová Blanka	Komenského nám. 30, 675 51 Jaroměřice	568 440 306
16. 9. neděle	MUDr. Lhotská Hofírková K.	ESTHES zubní centrum, Sokolská 3, 674 01 Třebíč	568 840 820
22. 9. sobota	MUDr. Machová Eva	Husova 898, 675 71 Náměšť n. Oslavou	568 620 248
23. 9. neděle	MUDr. Horáková Lenka	P. Kříčky 688, 675 71 Náměšť n. Oslavou	568 624 290
28. 9. pátek	MUDr. Horká Eva	Mohelno 296, 675 75 Mohelno	568 642 189
29. 9. sobota	MUDr. Machová Eva	Husova 898, 675 71 Náměšť n. Oslavou	568 620 248
30. 9. neděle	MUDr. Janoščíková Helena	Litoň 101, 675 44 Lesonice	568 420 838

Program kina Pasáž

DO 5. SRPNA kino NEPROMÍTÁ!

Od pondělí 6. do neděle 12. srpna DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU

UPOZORNĚNÍ: Od pondělí 6. do čtvrtka 9. srpna ve 2D za 80 korun, od pátku 10. do neděle 12. srpna ve 3D s brýlemi za 130 korun

Repríza animované komedie USA v českém znění.

Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 6. do úterý 7. srpna POSLEDNÍ VÝKŘIK

Premiéra detektivního hororu ČR. V malém městečku Petrovice řádí sériový vrah a zabíjí studenty tamní střední školy.

Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Středa 8. srpna MĚĎA

Premiéra komedie USA. Plyšový medvěd může být skvělý společník, když je vám pět. Když je vám pět-áctilet, je to spíš diagnóza.

Začátek představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od čtvrtka 9. do neděle 12. srpna ABRAHAM LINCOLN: LOVEC UPÍRŮ 3D

UPOZORNĚNÍ: Od čtvrtka 9. do soboty 11. srpna ve 3D s brýlemi za 140 korun, v neděli 12. srpna ve 2D za 90 korun

Premiéra fantasy hororu, thriller USA ve 3D.

Dějiny si pamatují bitvy, ale zapomínají na krev.

Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pondělí 13. do středy 15. srpna TEMNÝ RYTÍŘ POVSTAL

Premiéra akčního filmu USA. Temný rytíř dokázal dostat comicsové filmy na novou úroveň, Christopher Nolan se však v dalším Batmanovi pokusí dojít ještě dál.

Začátky představení v 17.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od pondělí 13. do úterý 14. srpna DO ŘÍMA S LÁSKOU

Premiéra komedie USA/Itálie/Španělsko.

Režisér Woody Allen při své cestě po Evropě tentokrát doputoval do hlavního města Itálie, kde si zahrál s osudy několika různých lidí.

Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Středa 15. srpna COSMOPOLIS COSMOPOLIS

Premiéra sci-fi thriller Kanada/Francie/Portugalsko/Itálie.

Město New York, blízká budoucnost. Začátek představení ve 20 hod.

Mládeži do 15 let nepřístupný

Od čtvrtka 16. do neděle 19. srpna REBELKA

UPOZORNĚNÍ: Od čtvrtka 16. do soboty 18. srpna ve 2D, v neděli 19. srpna ve 3D

Premiéra animovaného rodinného filmu v českém znění.

Od pradávných dob se v drsném a tajemstvím opředeném Skotsku vyprávějí legendy o hrdinských skutečích.

Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Čtvrtek 16. srpna NEVĚRNÍCI

Premiéra komedie Francie. Komedie je sérií několika krátkých filmů, zaměřených na mužskou nevěru.

Začátek představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pátku 17. do neděle 19. srpna BOURNEŮV ODKAZ

Premiéra akčního thrilleru USA. Nikdy nebyl jen jeden. Agent bez paměti Jason Bourne nebojoval s tajnými službami sám. Byl tu ještě jeden muž s vražednými instinkty.

Začátky představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pondělí 20. do středy 22. srpna AMAZING SPIDER-MAN 3D

Repríza akčního dobrodružného filmu USA v českém znění. The Amazing Spider-Man je příběhem Petera Parkera, mezi svými vrstevníky nepříliš oblíbeného středoškolačky, který v dětství ztratil rodiče a jeho výchovy se ujali strýček Ben a tetička May.

Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 20. do úterý 21. srpna TOTAL RECALL

Premiéra akčního sci-fi thrilleru USA. Akční thriller o realitě a vzpomínkách opět inspirovaný známou povídkou "We Can Remember It For You Wholesale" od Philipa K. Dicka.

Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Středa 22. srpna BEZ KALHOT

Repríza komedie USA. Ve svém novém filmu nám režisér Steven Soderbergh otevírá dveře do světa mužských striptérů.

Začátky představení ve 20 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 23. do neděle 26. srpna MADAGASKAR 3

UPOZORNĚNÍ: Od čtvrtka 23. do pátku 24. srpna ve 2D za 80 korun, od soboty 25. do neděle 26. srpna ve 3D s brýlemi za 130 korun

Repríza dalšího pokračování úspěšné animované rodinné komedie USA v českém znění.

Začátky představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 23. do středy 29. srpna SVATÁ ČTVEŘICE

Premiéra komedie ČR. Tohle si od Viewegha nepřečtete, to musíte vidět.

Začátky představení ve 20.00 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Pondělí 27. srpna AVENGERS 3D

Repríza akčního dobrodružného filmu USA ve 3D v českém znění.

Superhrdinský tým všech dob Avengers představí ikonické super hrdiny.

Začátek představení v 17.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Úterý 28. srpna SNĚHURKA A LOVEC

Repríza dobrodružného fantasy filmu USA v českém znění.

Pohádka skončila! Zapomeňte na Sněhurku, jejímuž líbeznému zpěvu v legendární disneyovce naslouchá celá příroda.

Začátek představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Středa 29. srpna *KRTEČKOVO PÁSMO* KRTKOVO DOBRODROUŽSTVÍ I.

Začátek představení v 17.30 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 30. srpna do neděle 2. září LET'S DANCE: REVOLUTIONS

UPOZORNĚNÍ: Od čtvrtka 30. do pátku 31. srpna ve 3D s brýlemi za 150 korun, od soboty 1. do neděle 2. září ve 2D za 100 korun

Premiéra hudebního romantického filmu USA.

Stačí krok a svět se změní.

Začátky představení v 17.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Čtvrtek 30. srpna ČERVENÁ SVĚTLA

Premiéra thrilleru Španělsko /USA.

Dva vyšetřovatelé paranormálních jevů, zkušená doktorka Margaret Mathe-son a její mladý asistent Tom Buckley zkoumají nejružnější metafyzické fenomény, aby prokázali jejich nepravost.

Začátek představení ve 20 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Pátek 31. srpna FATBOY SLIM LIVE FROM THE BIG BEACH BOOTIQUE

Největší taneční party v kinech! Fatboy Slim přichází do kin s opojnými vizuálními efekty, přináší fantastickou atmosféru taneční party.

Začátek představení ve 20 hod.
Mládeži přístupný

Slavnosti Tří Kápí - Pernštejské dny

17.–18. 8.

Podzámecká niva
(vstup zdarma)

Program:

Pátek 17. srpna 15–19 hodin – HISTORICKÉ MĚSTEČKO

Tržiště, řemeslníci, vojenské ležení, stany, šermířské souboje, střelnice, prapory, erby, dobová hudba, tanečnice, čaroděj, kejklíř, soutěže a hry pro děti. Nepřetržitý program.

19–21 hodin – KONCERT PRO TŘI KÁPĚ

19–20 hodin - LAZARET

20–21 hodin – NOVÁ KŮŽE

21–22 hodin – NOČNÍ PO-

CHODŇOVÝ PRŮVOD

Noční historický průvod městem, pochodně, bubny, město osvětlené loučemi. Trasa průvodu: Odchod ze zámeckého areálu spodní bránou na Žerotínovo náměstí, průchod Židovským městem na Karlovo náměstí přes lávku, Jihlavskou bránou přes světelnou křižovatku a podklášterský most na Podzámeckou nivu.

22–23.30 hodin – HISTORICKÝ VEČERNÍ PROGRAM

Ohňová show, dobová hudba, orientální tanec, kejkle, šerm za svitu loučí

Sobota 18. srpna 10–14 hodin – HISTORICKÉ MĚSTEČKO

Pokračování dvoudenního atraktivního historického programu.

14–15 hodin – SLAVNOSTNÍ HISTORICKÝ PRŮVOD S KOŇMI

Trasa shodná s nočním průvodem.

16–19 hodin – RYTÍŘSKÝ TURNAJ

Souboje rytířů na koních, drezúra, ohňová show s koňmi, pěší turnaj družin i jednotlivců, vyhlášení vítězů, dobová hudba.

19–22 hodin – KONCERT PRO TŘI KÁPĚ – druhá část

19.15–20 hodin – CLAYMORE

20–21 hodin – SOUL KIT-

CHEN

21–22 hodin – TUZEX

22 hodin – OHŇOSTROJ

**22.15 hodin – KONCERT PRO
TŘI KÁPĚ – třetí část**

**22.15 - 23.30 hodin – REVIVAL
PULS**

Městská knihovna

PŮJČOVNÍ DOBA O PRÁZDNINÁCH

Ústřední budova (kromě internetové studovny) od 23. července do 3. srpna uzavřena. Pobočka Borovina od 6. do 17. srpna uzavřena.

HLEDÁME - SVĚT NEPOZNÁŠ NA DOVOLENÉ

V rámci stejnojmenného projektu probíhají v knihovně do konce roku besedy s mladými lidmi z našeho regionu, kteří se zúčastnili studijního, humanitárního nebo pracovního pobytu v zahraničí a jsou ochotni podělit se se svými zážitky a zkušenostmi s ostatními. Pokud mezi ně patříte nebo někoho takového znáte, neváhejte a ozvěte se nám do knihovny. Kontaktní osobou je Eva Bazalová, eba-zalova@knihovnatr.cz, 568 619 522.

KYRGYZSTÁNEM S ONDŘEJEM HERZÁNEM

Pátek 7. září, 18 hod., sál hudebního oddělení

Přesně rok uplyne od Ondřejova návratu ze země, která sice nepatří k nejvyhledávanějším turistickým destinacím, ale o to více své návštěvníky překvapí a rádi se tam zase vrací.

Francouzský klub PAMÁTKY JIHOZÁPADNÍ FRAN- CIE NA SEZNAMU UNESCO

Čtvrtek 6. září, 17 hod., sál hudebního oddělení

Přednáší prof. PhDr. Luďka Klusáková, CSc., držitelka řádu francouzské vlády Chevalier de l'ordre des palmes académiques.

OPAKUJ SI: VYSOČINA NA VYSOČINĚ TO ŽIJE!

Soutěž určená dětem a studentům, kteří mají za úkol vytvořit krátkou básničku nebo slogan, proč navštívit Vysočinu. Tři nejlepší práce budou oceněny a výsledky budou prezentovány na Pátku pro talenty, který proběhne ve druhé polovině roku. Termín odevzdání: 31. října.

AKCE PRO SENIORY TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRO ZA- ČÁTEČNÍKY (VĚK 50 +)

Od 18. září do 16. října vždy v úterý, 8-10 hod., klubovna dospělého oddělení

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRO PO- KROČILEJŠÍ

Od 18. září do 16. října, vždy v úterý, 10-12 hod., klubovna dospělého oddělení

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO VE- ŘEJNOST

Zápis do kurzů probíhá v internetové studovně, mvs@knihovnatr.cz.. Lektory jsou odborní pracovníci knihovny.

VÝSTAVY PASIVNÍ DOMY

Do 31. srpna 2012, hudební a dospělé oddělení

KOČKA LEZE DÍROU, PES OK- NEM

Do 30. září 2012, dětské oddělení
Výstava prací dětí z družiny ZŠ Kpt. Jaroše.

VESELÉ DVOJICE

Do 31. srpna 2012, pobočka Modřínová

Výstavu obrázků z barevných papírů připravila Kateřina Grulichová.

TŘEBÍČSKÉ „MATEŘSKÉ“ CENT- RUM VYSTAVUJE

Do 31. srpna 2012, pobočka Borovina

Výstava prací klientů Třebíčského „mateřského“ centra. Výstavu připravila Jolana Halová.

Titul mistrů získali i hráči z Třebíče

Spanilou jízdu zakončenou ziskem titulu mistrů Evropy předvedla žákovská baseballová reprezentace na právě skončeném šampionátu starého kontinentu v Hluboké nad Vltavou.

Zlaté medaile putují díky několika-násobné účasti zástupců klubu Třebíč Nuclears také na Vysočinu.

Reprezentační výběr České republiky nenašel na turnaji přemožitele a všechny své soupeře porazil rozdílem před koncem běžné hrací doby. V základní skupině se vypořádal se Slovinskem 24:6, Rumunsko rozdrtil 33:0 a Litvu porazil 13:1.

V semifinále na Čechy čekalo překvapení turnaje, tým Izraele. I tohoto exotického soupeře Česká republika porazila rozdílem 14:4. Finále se tak stalo reprízou loňského šampionátu, na kterém naši hráči podlehl v běloruském Brestu těsně Rusku.

Češi měli Rusům co vracet a při cestě za titulem neponechali nic náhodě. Rusko drželo s Českou republikou krok pouze jednu směnu. Pak mladí Češi zahájili útok, který ukončil až předčasný konec zápasu po čtvrté směně, podle takzvaného „mercy rule“ za stavu 19:1 pro Českou republiku.

Na šampionátu hráli hned čtyři hráči Třebíče – Lukáš Hlouch, Leoš Vostal, Kryštof Hruža a Robin Vávra. Pátý vybraný hráč, Marek Krejčířik, nakonec do bojů na hřišti nemohl nastoupit kvůli nemoci. Žákovský reprezentační výběr měl celou sezonu zázemí na trebičském stadionu Na Hvězdě, kam se také plánuje vrátit nejdříve k oslavám zisku titulu a poté k přípravě na další mistrovství.

-rv-



DO ŽÁKOVSKÉ baseballové reprezentace se dostala hned pětice hráčů Třebíče Nuclears, která vybojovala titul mistrů Evropy. Zlaté medaile získali (zleva) Lukáš Hlouch, Marek Krejčířik, Robin Vávra, Kryštof Hruža a Leoš Vostal.

Foto: Robert Vávra

Triatlonisté pokračovali v úspěších

Triatlonisté TJ Sp. Třebíč v sobotu 30. června bojovali na více frontách. Xtrail Vysočina triatlon se uskutečnil v Novém Městě na Moravě. V závodě zařazeném do Jihomoravské Képák triatlonové ligy startovali Martin Hanáček a Lucie Vavrová.

Martin týden po vítězství v Jedovnici opět usiloval o příčku nejvyšší. Na trati 0,6 - 18 - 5 km dlouho bojoval o umístění na stupních vítězů. Nakonec byl v cíli klasifikován na 4. místě v čase 1:26,50 h. V kat. 30-39 let to znamenalo vítězství. Lucie po delší triatlonové pauze se prosadila mezi ženami a v čase 1:44,36 h proběhla cílem na prvním místě. Zvítězil Zb. Pospíchal z Brna.

V Týně nad Vltavou pokračoval za úmorného vedra seriál Světového poháru v kvadriatlonu čtvrtým závodem. Na trati 1-5-25-5 km se do první desítky prosadil Petr Mejzlík (9. místo).

V kat. nad 50 let čas 1:55,36 h znamenal 3. místo a uchování naděje na obhajobu loňského celkového vítězství.

V této kategorii zvítězil Miquel Hadlich z Německa před Zd. Skalickým. Mezi ženami se na třetím místě umístila Klára Březnová a čas 2:14,15 h byl vítězný mezi juniorkami. Celkovým vítězem závodu se stal Leoš Roušavý za 1:40,19 h.

Tento závod byl také součástí světové série WT1 o nejšeststrannějšího triatlety. Pro oba závodníky to znamená značný přísun bodů do celkové klasifikace tohoto seriálu.

-zt-

Občan kritizuje radnici

Nedávno jsme se dověděli, že trebičská radnice ušetřila 15 milionů Kč na dopravě a mil. Kč za služby IT, a že si půjčí na to, aby mohla v r. 2012 pokračovat v dostavbě plaveckého areálu Laguna investicí 28 mil. Kč. Celkem chce investovat do této stavby 58 mil. v průběhu dvou let.

A tak hodlá pokračovat ve stavbě, která neměla, z hlediska zdravého rozumu, vůbec vzniknout. Plavecký areál byl dán do provozu v r. 1990, v době euforie ze společenské změny a v době, kdy cena vody byla 0,80 Kč/m³.

Stavba vznikla v nadmořské výšce 405 m, kde je dosažitelná pouze pitná voda, jejíž cena je dnes 71,72 Kč/m³, což je nárůst ceny bezmála stonásobný proti roku 1990.

Areál Laguna provozuje Sdružení sestávající se z TTS energo, s.r.o., která sama sobě dodává energii na ohřev vody, a YASHIKA s.r.o., která provozuje plaveckou školu pro široké okolí, když Kraj Vysočina se této činnosti 30. 6. 2011 zbavil.

Jedině tak je možné, že návštěvnost je 140 tisíc lidí do roka. Město Třebíč dotuje podnikání těchto společností částkou 4,7 mil. Kč ročně z našich daní. Občané by měli zvážit, zda se jedná o dotaci do sportu, či do podnikání soukromých subjektů.

V této nevýhodné situaci chce město investovat do projektu, který z ekonomického hlediska nemá pro město budoucnost.

Cena vody neustále roste a investice počítá s nárůstem spotřeby vody o 16.972 m³/rok. Bude to tedy, vzhledem k nárůstu energií, znamenat, že město bude doplácet na provoz koupaliště mnohem více než je dnešních 4,7 mil. Kč/rok.

Radnice by měla zvážit, zda současný stav sportovních zařízení v Třebíči není dostačující a zda by nebylo rozumnější věnovat ušetřené peníze na opravu Karlova náměstí, jak navrhuje J. Barák, nebo na opravy a budování chodníků a parkovacích míst pro vozidla, jak navrhuje J. Dolejší.

Škoda, že většina zastupitelů, v rozporu se zásadami odpovědného nakládání se svěřeným majetkem, zvedla ruku pro zahrnutí této investice do rozpočtu města na r. 2012.

Zastupitelé se rozhodovali na základě toho, že si občané Třebíče dostavbu plaveckého areálu Laguna žádají, ale nikdo neuvedl kolik občanů a na základě čeho.

Škoda, že si většina občanů nenajde na zasedání zastupitelstva čas.

Zdeněk Štajnc
Max. Gorkého 546/21

Martin Hanáček zvítězil

V sobotu 23. června se v Jedovnici u Blanska uskutečnil druhý ročník závodu GT Železný býk 2012. Tento multisportovní festival se těší velkému zájmu široké sportovní veřejnosti, o čemž svědčí letošní počet závodníků – celkem na tratích triatlonu, cross-country a běhu závodilo 1.166 sportovců a sportovkyň všech věkových kategorií.

Festivalu se zúčastnili i triatleti trebičského oddílu TJ Spartak Třebíč. A rozhodně neudělali ostudu, neboť se umístili na předních místech.

Co to byla Čtyřka Robina Veselého

Co byla Čtyřka Robina Veselého, se dozví každý, kdo zalistuje ve třicetipadesátistránkové publikaci Ing. Otakara Robina Veselého a jeho Čtyřka, kterou jako posmrtnou poctu svému skautskému vůdci sestavili jeho odchovanci Karel Němec a Ivo Krčmář. Almanach přibližuje postavu skautského činovníka, známého několika generacím trebičských kluků pod přezdívkou Robin, prostřednictvím dokumentů včetně starých kronik a vzpomínek jeho generačních soupeřů (MUDr. Alois Pučalik, Josef Bublan, Pavel Sittauer) i bývalých členů 4. chlapčeského oddílu řečeného Čtyřka.

Přestože Čtyřka vznikla pod vedením Otakara Veselého už v roce 1945, trvala do zrušení Junáka komunisty a byla pochopitelně obnovena v roce 1968, týká se převážná část vzpomínek i dokumentů let, kdy skauting opět oficiálně nemohl existovat. Je to dáno tím, že normalizační období 1970–1989 bylo dobou dospívání autorů i většiny přispěvatelů.

V tomto smyslu je publikace zdánlivě určená jen pamětníkům, zajímavá pro generaci, která komunismus nezažila. Po všech stránkách vydařená práce Karla Němce, který několik let neúnavně sbíral materiály, i bratrů Ivo a Milana Krčmářových, kteří se podělili o technickou stránku, je dosud nejlepší skautskou publikací, jaká v Třebíči od roku 1990 vznikla.

Na závěr si dovoluji osobní poznámku. Čtyřkou prošla řada mých kamarádů (jádro oddílu ze 70. a 80. let pocházelo z jedné trebičské čtvrti), a tak občas na almanach zavedu před některým z nich řeč. Mile mě překvapil jeden z nich, který už roky působí na významném postu mimo Třebíč. Nedávno se tu objevil a já ho o almanachu informoval s tím, že o něm jistě neví a asi to pro něj není důležité. Usmál se a řekl: „Vím. První, co jsem udělal, když jsem přijel, že jsem si ho šel koupit...“

Milan Zeibert

Fotografie z akcí v Třebíči také
na www.jihlavske-listy.cz
v sekci fotogalerie



Češi vybojovali bronzové medaile

Třebíč se po roce opět stala dějištěm vrcholného baseballového turnaje, když minulý týden hostila společně s Brnem Mistrovství Evropy hráčů do 21 let.

Stadion Na Hvězdě klubu Třebíč Nuclears hostil i zahajovací ceremoniál, na kterém se ve středu 25. července představili před plnými tribunami zástupci všech osmi zúčastněných zemí. Po slavnostním nadhozu hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka a místostarosty města Třebíče RNDr. Pavla Svobody zde úspěšně vstoupili do turnaje také čeští reprezentanti výhrou nad Rakouskem.

Češi na šampionátu splnili svůj cíl, když v boji o bronz porazili favorizované Rusko 13:0. Hlavní trenér Pavel Chadim po turnaji neskrýval radost a nešetřil chválou na své hráče. „Musím vyzdvihnout práci a hlavně vůli celého týmu. Nikdy jsem nevedl hráče, kteří by byli během turnaje tolik omlácení, a přesto bojovali až do posledního dechu. Podařilo se nám v baseballovém světě zcela ojedinělá věc, když jsme se dostali ve statistickém průměru pod jeden obdržení dobůh na zápas. Nic podobného v dospělých kategoriích nepamatuji. Každý, kdo někdy dělal jakýkoliv sport, ví, jak těžké je vybojovat na podobném turnaji jakoukoliv medaili. Když si nebudeme vážit toho, co máme, nikdy nebudeme mít víc,“ řekl na závěr turnaje Pavel Chadim v krátkém hodnocení.

Třebíčský klub se snaží přiblížit kvalitní baseball co nejvíce lidem po celé Vysočině. Zájem o tento sport zde stále stoupá především u dětí. Není



PLNÉ tribuny pořadatele potěšily.

Foto: Robert Vávra

proto náhoda, že před koncem školního roku dostávali žáci základních škol společně s vysvědčením i volnou vstupenku na šampionát. Všechny děti do výšky 140 cm měly navíc vstup na kterékoli utkání zcela zdarma.

Evropský titul z letošního šampionátu putuje díky finálové výhře nad Ukrajinou do Francie, která patřila k favoritům turnaje. Čechům patří bronz a sousední Slovensko, které mělo v Třebíči základní skupinu, nakonec vybojovalo pátou příčku.

Mistrovstvím Evropy hráčů do 21 let ale program atraktivního baseballu v Třebíči nekončí. Už na podzim bude stadion Na Hvězdě hostit mimo jiné finálovou sérii Českého baseballového poháru mužů a Mistrovství České republiky mladších žáků v Coach-

Ballu. Zázemí moderního sportoviště chce i nadále využívat česká žákovská reprezentace, a pokud vydrží podpora kraje a města, mohl by se po krátké přestávce vrátit na Vysočinu do baseballové Třebíče i některý z vrcholných evropských turnajů. —rv—

Baseball Na Hvězdě

25. - 29. července
SRPEN 2012

Pá 3. až Ne 5. Kadetský turnaj v Třebíči

Po 6. až Pá 10. Příměstský tábor Třebíči

Pá 10. až Ne 12. Mužský turnaj v Třebíči

Po 13. až Pá 17. Příměstský tábor Třebíči

Pá 17. až Ne 19. Turnaj žáků v Třebíči

So 18. ČML 1/4F

Ne 19. ČML 1/4F

So 25. ČML 1/4F

Ne 26. ČML 1/4F

ZÁŘÍ 2012

So 1. Coach-ball Na Hvězdě tra-

diční turnaj

So 1. ČML 1/4F

Ne 2. ČML 1/4F NT

Po 3. až Ne 9. Akce propagující volnočasové aktivity

So 8. ČML SF

Ne 9. ČML SF

So 15. ČML SF Extraliga kadetek 5. kolo v Třebíči

Ne 16. ČML SF Extraliga kadetek 5. kolo v Třebíči

Pá 21. až Ne 23. Mistrovství ČR ml. žáků do 10 let

Coach ball

Změna programu vyhrazena.

Aktuální platný rozpis si můžete ověřit na internetových stránkách www.nuclears.cz -zt-

Mejzlík skončil druhý

BIGMAN je kombinace terénního a dlouhého triatlonu ve dvou po sobě následujících dnech. Motto: „BIGMAN je výzva, která nechá člověka klesnout až na samé dno psychických i fyzických sil, aby mohl v cíli zažít ten neopakovatelný pocit štěstí z překonání sama sebe.“

Tohoto náročného závodu se již po čtvrté zúčastnil v Praze ve dnech 5. a 6. července závodník oddílu triatlonu TJ Sp. Třebíč Petr Mejzlík. Závod je započítáván do série WT1 o nejvyššího triatlonu, ve které Mejzlík v předešlých dvou letech obsadil 2. a 3. místo. V letošním roce se terénního nebo dlouhého TT zúčastnili 102 závodníci /S1 a S1/ ze SRN, LUX, GER, SVK, GBR a ČR a kombinaci

obou závodů zvládlo 31 závodníků. Čtvrtetní terénní TT v Chuchelském háji o objemech 1-27-7 km vyhrál V. Jonáš v čase 1:35,14 h. P. Mejzlík v kat. nad 50 let dokončil časem 2:23,45 h na 2. místě (25. celkově).

V pátečním dlouhém TT o objemech Ironmana: 3,8-180-42,2 km v horkém počasí zvítězil reprezentant ČR Petr Vabroušek časem 8:14,09 h. P. Mejzlík ve kategorii obsadil 3. místo časem 12:29,29 h /26./. V součtu obou závodů v tzv. BIGMANovi zvítězil Vabroušek časem 9:56,27 h. P. Mejzlík celkově obsadil 15. místo časem 14:53,14 h a v kategorii to znamenalo 2. místo. „Záhul jako blázen, ale hezkej zážitek už počtvrté,“ okomentoval závod Mejzlík. -zt-

Turistika

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klubovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134

3.-12. 8. 2012 Vysočinou 2012, turistická akce na kole i pěšky, start Domov dětí a mládeže, Jihlava, Brněnská 45. Každý den nachystány trasy: Rantířov, Přibyslav, Štoky, Kamenná, Rokštejn, Špičák, Roštejn, Naučná hornická stezka, Jihlava katakomby a zoo. Zahájení 3.8. v 17 hodin. Ubytování zajištěno. Možná účast i v libovolný den. Doprava individuální.

4. 8. 2012 Léto v Železných horách, turistický pochod v Sobiňově, okres Havl. Brod, start v hospodě U Štefana, trasy pěší 7, 15, 25, 35 a 50 km, cyklo 20, 40 a 80 km. Možnost využít zvolit si vlastní trasu Údolím Doubravy (z Chotěboře) nebo přes Krucemburk, Štíří důl, rybník Řeka na Staré a Nové Ransko (ze Ždírc nad Doubravou) nebo přes Veselý kopec a Podmoklany (z Hlinska). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 8.31. Návrat vlakem ze Sobiňova v 13.21, 17.23.

11. 8. 2012 Krajem malířů Vysočiny, turistický pochod v Hlinsku, start v gymnázium K. V. Raise, trasy pěší 6 až 50 km, cyklo 20 až 100 km (akce Dvoustovka). Trasy vedou přes skanzen Veselý kopec do chráněných krajinných oblastí Žďárské vrchy a Železné hory v údolí řeky Chrudimky. V Hlinsku je historická část města, zvaná Betlém - památková rezervace lidové architektury. Doprava vlastními auty.

16.-19. 8. 2012 Šumava. Zájezd KČT Třebíči. Od Soumarského mostu kolem Teplé Vltavy a 1. zóny Vltavského luhu, Stožická kaple a skála, České Žleby, Zlatá solná stezka k hranicím (ČT), Špičácké sedlo, Čertovo jezero, Černé jezero, Velký Ostrý, Hojsova Stráž, Železná Ruda (PÁ), Špičácké sedlo, Pancíř, Mústek, Prenet, Zelená Lhota, vodní nádrž Nýrsko a NS Hamry - Úhlavský vrch (SO), největší stezka na světě v korunách stromů v NP Bavorský les, výstup na Luzný (NE). Ubytování v Prášilech. Odjezd autobusem v 4.40 až 5.00 z různých míst Třebíče.

25. 8. 2012 Cestami Jaroslava Haška, turistický pochod ve Světlé nad Sázavou, start v základní škole v Lánecké ulici, trasy pěší 10, 20, 30 a 50 km, cyklo 30, 45, 65 a 80 km (pochod IVV, akce Dvoustovka). Ve Světlé možnost prohlídky Středověkého podzemí. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.07 / z Boroviny v 6.11. Návrat vlakem ze Světlé v 13.45, 15.45, 17.45.

29. 8. - 2. 9. 2012 Krajem Pétilisté růže, turistický pochod v okolí Rožmberku, slavnostní start ve ČT v 8.00 na náměstí, trasy 11 až 35 km. Trasy jsou Z Kraví hor na Opatskou stezku (ČT), na nejjižnější bod ČR (PÁ) a zaniklými obcemi (SO). Rozloučení v SO v hotelu Růže na taneční zábavě. Odjezd vlakem ve středu z Třebíče hl. n. v 8.31, 10.31, 12.31. Návrat vlakem v neděli z Rožmberku v 8.39, 10.39, 12.39. Doprava dle domluvy i auty. -zt-

Třebíčské noviny

vydává: Parola spol. s r. o. - © Parola spol. s r. o. - Vychází 1 x měsíčně v nákladu 15 500 ks, zdarma do každé rodiny - **Redakce:** Antonín Zvěřina, mobil: 736 193 623. - **Inzerce:** Eva Hodačová, mobil 736 193 982 - **E-mail:** trebicske-noviny@volny.cz. - **Registrační číslo:** MK ČR E 11734 - **Adresa redakce:** 674 01 Třebíč, Hasskova 14 - **Sazba a grafická úprava:** Parola spol. s r. o. - **Tisk:** Ringier Print, s. r. o., Ostrava. © PAROLA spol. s r. o.